

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 5.037,96 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16864 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP
95320000
Fone / Fax: (54) 32429309

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 16864
Série: 5



Chave de acesso
4325 0891 6141 4900 1350 5500 5000 0168 6410 0016 8690
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferência	Inscrição Estadual 085005326	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0013-50	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.231.503.830 01/08/2025
---	--	--------------------------------------	-----------------------------------	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		91.614.149/0001-16	01/08/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 01/08/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída 14:00:23

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 5.037,96
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 5.037,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 13	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 0,535	Peso Bruto 0,580

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
11172026	LIXA DEIRA ORBITAL GSS140 220W 220V. BOSCH Ref.: 06012A80E1	8467.29.99	051	5.152	UN	1	168,28	168,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010238	MOTOSSERRA MS-182 COM SABRE 40CM N.S.: 838964094, 838964110 STIHL Ref.: 11482000246 Serials: 838964094 838964110	8467.81.00	051	5.152	UN	2	885,61	1.771,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010135	SOPRADOR BG-56 GASOLINA N.S.: 544689202 STIHL Ref.: 42412000016 Serials: 544689202	8414.59.90	151	5.152	UN	1	915,49	915,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00745466	DISCO DE CORTE MULTIMATERIAL EXPERT 110X20MM BOSCH Ref.: 2608901200	6804.21.19	151	5.152	UN	2	32,11	64,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14760059	ESCADA RESIDENCIAL 6 DEGRAUS 1,31 ALUMASA Ref.: 960523 ER6	7616.99.00	051	5.152	UN	1	102,16	102,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00014722	LIMA REDONDA 5,2X200 STIHL Ref.: 56057715206	8203.10.10	151	5.152	UN	6	4,67	28,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00013095	BOTAO DO FECHO STIHL Ref.: 11301412300	3926.90.90	051	5.152	UN	3	10,51	31,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00011009	POLIA STIHL Ref.: 11231950400	8483.50.10	051	5.152	UN	2	10,53	21,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL Ref.: 56057714806	8203.10.10	151	5.152	UN	6	4,67	28,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019664	CORRENTE MOTOSSERRA PICCO MICRO 1/4 PM3 1,1MM STIHL Ref.: 36700000064	8202.40.00	151	5.152	UN	1	67,12	67,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00024412	CABO LIMA STIHL Ref.: 00008814504	3926.90.90	151	5.152	UN	1	8,83	8,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00023007	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DN 6, 7 M STIHL Ref.: 49105000801	3917.39.00	160	5.409	UN	1	165,45	165,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00640009	OLEO CORRENTE MOTOSSERRA 4LTS INGRAX Ref.: 13153	2710.19.32	060	5.409	UN	32	52,08	1.666,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 5.037,96 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16864 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro
BASALTO - Nova Prata - RS - CEP
95320000
Fone / Fax: (54) 32429309

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 16864
Série: 5



Chave de acesso
4325 0891 6141 4900 1350 5500 5000 0168 6410 0016 8690
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferencia	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 0850055326	CNPJ 91.614.149/0013-50	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.231.503.830 01/08/2025
---	---	-----------------------------------	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		91.614.149/0001-16	01/08/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 01/08/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834
			Hora de Saída 14:00:23

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 5.037,96
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 5.037,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade 13	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 0,535	Peso Bruto 0,580	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN	Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
-------------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	Informações Complementares Transf.: 17.317 Origem: 7 Destino: 1 Transf.: 17.319 Origem: 7 Destino: 1 Transf.: 17.323 Origem: 7 Destino: 1	Reservado ao Fisco
-------------------------	--	--------------------